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[Ebba Strange] 
Jeg synes, det er fint, hvis vi kan se at få nogle 

af disse foreninger og institutioner ud. Selvføl- 
gelig vil vi da stille nogle spørgsmål for at være 
sikre på, at det kun er dem, man fjerner, at man 
ikke fjerner nogen, som egentlig er erhvervsdri- 
vende og tjener en masse penge og burde be- 
skattes. 

Så kan jeg lige nå at nævne det, som også for 
SF er et problem, ligesom det var for Socialde- 
mokratiet. Jeg kan ikke forstå den begrundelse, 
ministeren giver for, at man skal fjerne medar- 
bejderrepræsentationen i en moderfond. Det er 
vel ikke tilfældigt, at det er Jyllands-Posten, der 
bliver nævnt, for det er jo den, vi kender som 
den store avisdrivende fond. Jeg kan ikke for- 
stå, hvorfor man ikke skal kunne udgive en lige 
så alsidig og informativ og god avis, fordi der 
sidder en eller flere medarbejderrepræsentan- 
ter i bestyrelsen. Den vil vi altså ikke være med 
til. 

Som sagt, selve det overordnede princip om 
at få ryddet lidt ud i det her støtter vi, men vi 
har nogle spørgsmål og nogle indvendinger un- 
dervejs. 

Tom Behnke (FP): 
På vegne af Fremskridtspartiet skal jeg med- 

dele, at vi er overvejende positive over for for- 
slaget. Da alle disse love om fonde og forenin- 
ger og beskatning af samme blev indført, stemte 
Fremskridtspartiet imod, da vi ikke ville være 
med til alle disse restriktive krav og hele den 
kæmpeadministration, som fulgte i kølvandet 
på dem. Nu har ministeriet og flere politikere 
efterhånden indset, at der er for meget admini- 
stration og bureaukrati. Det er jo tåbeligt, at vi 
skal have sådan en millimeterretfærdighed, at 
det skal koste 100 kr. at opkræve bare I kr., blot 
for at den på dette område så ligegyldige så- 
kaldte retfærdighed skal ske fyldest. 

Vi er derfor glade for, at man omsider har 
indset, at det var et forkert spor, man kom ind 
på i 1983-84, og at man i konsekvens af dette nu 
afbureaukratiserer fondslovgivningen. 

Jeg kan ikke påstå, at jeg glæder mig til ud- 
valgsbehandlingen, for der bliver sandelig tale 
om en indviklet ændring af loven med mange 
paragraffer, men vi er da spændt på, hvordan 
lovforslaget kommer til at se ud, når vi når frem 
til tredjebehandlingen. 

Jette Pors (CD): 
Da vores ordfører på området ikke er til ste- 

de, skal jeg for god ordens skyld meget kort si- 
ge, at CD finder lovforslaget fornuftigt. Der er 
ingen grund for mig til at gå i detaljer, da jeg 
ikke selv sidder i udvalget, men det er muligt, 
der vil komme et par spørgsmål under udvalgs- 
arbejdet; men overvejende er vi positivt indstil- 
let. 

Niels Helveg Petersen (RV): 
Det Radikale Venstre har stor sympati for 

den del af lovforslaget, der vedrører afbureau- 
kratisering. Jeg kan tilsige vores meget velvilli- 
ge behandling af forslaget. 

Det er helt rigtigt, som fru Ebba Strange var 
inde på, at den måde, hvorpå fondslovgivnin- 
gen blev etableret i sin tid, var nok så indviklet, 
æskerne skød sig noget ind i hinanden, og det 
er fornuftigt nu at tage hele området op til revi- 
sion og prøve at luge ud og se, om det ikke kan 
gøres meget enklere og bedre, og det synes jeg 
lovforslaget sigter på. 

Jeg vil gøre en antegning til spørgsmålet om 
fritagelse for medarbejderrepræsentation i de 
såkaldte moderfonde. Jeg forstår i og for sig 
meget godt de hensyn, der fører til forslaget, og 
det har jo været diskuteret meget indgående 
ved adskillige lejligheder -  også offentligt -  om 
der skulle eller ikke skulle være medarbejderre- 
præsentation i sådanne meningsdannende mo- 
derfonde. Den bestemmelse, vi har i øjeblikket, 
er i allerhøjeste grad omstridt, men det er nu 
heller ikke så nemt bare uden videre at slette 
den. 

Jeg vil i hvert fald anmelde et par spørgsmål. 
Hvad vil det sige, at man driver massemedi- 
evirksomhed? Hvad er massemedier? Det er 
såmænd ikke så enkelt at gøre op, hvad det er 
for noget, og det er heller ikke så enkelt at gøre 
op, hvad hovedformål er, og hvad det betyder, 
at man som hovedformål driver massemedi- 
evirksomhed. 

Der kan altså, som lovforslaget er udformet, 
rejses en række spørgsmål til udformningen; 
det synes jeg vi må interessere os for ud over 
den principielle afklaring om undtagelsesbe- 
stemmelsen. 

Men den del af forslaget, der vedrører afbu- 
reaukratisering, har Det Radikale Venstre stor 
sympati for. 


